消青総第 746 号

令和 7年 11月 20日

 自治会・町内会長 各位

青 葉 消 防 署 長

宇多 範泰

令和８年青葉区消防出初式ポスターの掲出について（御依頼）

 深冷の候 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃から、地域の防火・防災に御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、令和８年の幕開けを飾る青葉区消防出初式を挙行いたします。

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、次のとおり「令和８年青葉区消防

出初式ポスター」の掲出をしていただきますようお願い申し上げます。

１ 依頼内容

  別添の「令和８年青葉区消防出初式ポスター」を自治会・町内会の掲示板に

掲出をお願いします。

２ 掲出期間

  令和７年 12月１日（月）から令和８年１月 10日(土)まで

３ その他

  お手数をおかけして誠に恐縮ではございますが、掲出期間を過ぎましたら、

ポスターを廃棄していただければと存じます。

【令和８年青葉区消防出初式実施概要】

日時：令和８年１月 10日（土）午前 10時 00分から午後 12時 35分まで

場所：第一部 横浜市青葉公会堂（式典・和太鼓:鼓粋）

          ※ ９時 45分頃から開式までの間

荏子田囃子連によるお囃子の演技があります。

    第二部 青葉区総合庁舎第２駐車場

（消防団車両分列行進・総合演技・車両展示）

【青葉区消防出初式実行委員会事務局】
青葉消防署総務・予防課庶務係

担当：本田・前田

TEL/FAX 045-974-0119

	020_令和８年青葉区消防出初式ポスター掲出依頼
	021_【別添】令和８年青葉区消防出初式ポスター